
 

 

 

御 得 意 様 各位 

無料 Web セミナー 

めっきトラブル！  

その原因を見極める「眼」が迅速な問題解決につながる！！ 
 

拝啓  

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、7 月 24 日に無料 Web セミナーを実施する運びとなりました。 

開催概要やご参加の方法は下記の通りとなります。 

 

【開催概要】 

「めっき浴は定期的に分析しているから問題ないはずなのに、なぜトラブルが…」  このような経験はありませんか？ 

めっきトラブルの原因は一つではなく、めっき浴以外の「見落としがちな変化点」に潜んでいることが多々あります。 

本セミナーでは、素材、前処理、設備なども含めた工程全体からトラブルの兆候と変化点を見つけ出すための「多角的

視点と観察」のポイントをご紹介します。 

薬品メーカーだからこそお伝えできる現場改善のヒントをぜひこの機会にお持ち帰りください。 

 

開催日：2025 年 7 月 24 日（木） 

時 間：11:00～ （約 50 分）※日本時間 

費 用：無料 

形 式：Web セミナー（Zoom 使用） 

講 師：技術研究所 初川 拓朗 

略 歴：1988 年：メルテックス 研究部入社 

       1993 年：早稲田大学理工総研に派遣 

       1996 年：研究部に復帰 

       2004 年：営業部に異動 

       2012 年：技術開発部に異動 現在に至る 

 

【お申込み方法】 

下記リンク先のお申込みフォームよりご登録ください。 

https://www.meltex.com/registration.html 

 

 【お問合せフォーム】 

なお、Web セミナーや、その他弊社製品についてのご質問がございましたら、下記のお問合せフォームよりお気軽にお

問い合わせください。お客様からのお問い合わせには、メールにてご返信いたします。 

   https://www.meltex.com/contact.html 

今後ともよろしくお願いいたします。 

敬具 

2025 年 7 月吉日 

https://www.meltex.com/registration.html
https://www.meltex.com/contact.html

